
令和４年度

令和４年１０月１８日専決

尾鷲市一般会計補正予算書（第９号）

及び予算説明書



 



  

令 和 ４ 年 度 尾 鷲 市 一 般 会 計 補 正 予 算（ 第 ９ 号 ） 

 

令和４年度尾鷲市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１７９，４２９千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ１１，５０９，８３７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             令 和 ４ 年 １ ０ 月 １ ８ 日  専 決 

                    尾 鷲 市 長    加 藤  千 速 

 

－1－



 

－2－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

1,531,504

631,200

11,330,408

国庫補助金

国庫支出金14

2

179,429

179,429

179,429

1,710,933

810,629

11,509,837

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

3,343,038

2,057,056

11,330,408

社会福祉費

民生費3

1

179,429

179,429

179,429

3,522,467

2,236,485

11,509,837

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

1,873,700

84,839

2,000

10,000

8,000

21,000

396,000

8,000

8,395

4,119,378

1,600

57,669

113,459

1,531,504

604,986

18,977

381,246

612,086

339,122

287,547

850,900

11,330,408

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

179,429

0

0

0

0

0

0

0

179,429

1,873,700

84,839

2,000

10,000

8,000

21,000

396,000

8,000

8,395

4,119,378

1,600

57,669

113,459

1,710,933

604,986

18,977

381,246

612,086

339,122

287,547

850,900

11,509,837

千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補　正　額 計
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款

　　(歳　出)

1

10

11

12

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

災害復旧費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

99,430

1,772,100

3,343,038

1,810,256

481,795

459,850

432,268

541,457

1,277,176

3,000

1,108,038

2,000

11,330,408

0

0

179,429

0

0

0

0

0

0

0

0

0

179,429

99,430

1,772,100

3,522,467

1,810,256

481,795

459,850

432,268

541,457

1,277,176

3,000

1,108,038

2,000

11,509,837

千円千円千円

計補 正 額補 正 前 の 額
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179,429

179,429

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債

補 正 額 の 財 源 内 訳
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２　歳　　　入

款14  国庫支出金

  項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 2 民生費国庫補助金 69,584 179,429 249,013

計 631,200 179,429 810,629

－8－



 

節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1 社会福祉費補助金 179,429 子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金(価格高騰緊急支援給付金)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 175,000

子育て世帯等臨時特別支援事務費補助金(価格高騰緊急支援給付金)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,429

－9－



３　歳　　　出

款３  民生費

  項１  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 9 生活困窮者 17,692 179,429 197,121 179,429

自立支援事

業費

計 2,057,056 179,429 2,236,485 179,429

－10－



 

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 3 職員手当等 706 電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金事業　　　　　　　　　 179,429

　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 706
 10 需用費 162 　　時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 706

　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 162
 11 役務費 1,204 　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　63

　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　99
 12 委託料 2,357 　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,204

　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 819
 18 負担金、補 175,000 　　　口座振込手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 385
助及び交付 　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,357
金 　　　臨時給付金システム改修委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 2,357

　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 175,000

　　補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 175,000

　　　電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金　　　　　　　　 175,000
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１．一般職

（1）総括

※（　）内は再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

※（　）内は再任用短時間勤務職員

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

※（　）内はパートタイム会計年度任用職員

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

186,521

186,521

0

職員手当

450,538

449,832

給　料

660,599

660,599

備 考

706 706

計

1,297,658

1,296,952

給　　　与　　　費
共済費

242,567

242,567

0

合　計

1,540,225

1,539,519

706

補正後

補正前

比  較

職員数

(人)

174

174

0

(142)

（単位：千円）

職員手当
の内訳

区　分

補正後

補正前

比　較

扶養手当 住居手当 通勤手当

24,744 10,566 333 44,1215,634

0

7,182 5,634

0 0

管理職手当

43,415

706

管理職特別手当 時間外手当

退職手当

0 0

10,566 333

291,761 65,469

単身赴任手当

0 0

648

648

0 706

報　酬

449,832

計

450,538

地域手当 期末勤勉手当

291,761 65,469

0

80

80

特殊勤務手当

(142)

(0)

24,744

0

7,182

職員数 給　　　与　　　費
共済費 合　計 備 考

(人) 報　酬 給　料 職員手当

410,200 1,045,028

計

補正後 164 (2) 634,828 410,906 1,045,734

706 706

202,242 1,247,976

補正前 164 (2) 634,828

管理職手当 管理職特別手当

202,242 1,247,270

比  較 0 (0) 0

333 43,768

0 706

職員手当
の内訳

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当

7,182 5,586 10,566 333

時間外手当

補正後 24,744 7,182 5,586 10,566

43,062

比　較 0 0 0 0 0 706

補正前 24,744

特殊勤務手当 地域手当 単身赴任手当 期末勤勉手当 退職手当 計

80 648 252,530 65,469 410,906

0 0 706

80 648 252,530 65,469 410,200

(人) 報　酬 給　料 職員手当 計

0 0

39,632

給　　　与　　　費
共済費 合　計 備 考

251,924

職員数

40,325 292,249補正後 10 (140) 186,521 25,771

補正前 10 (140) 186,521 25,771 39,632 251,924 40,325 292,249

比  較 0 (0) 0 0 0 0 0 0

職員手当
の内訳

区　分 通勤手当 時間外手当 期末手当 退職手当 計

補正後 48 353 39,231 39,632

補正前 48 353 39,231 39,632

比　較 0 0 0 0
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（2）給料及び職員手当の増減額の明細（2）給料及び職員手当の増減額の明細

昇給に伴う増加分

その他の増減分

給　　料

備　　　　考

給与改定に伴う
増減分

区　分 増減額 増減事由別内訳 説　　　明

その他の増減分 時間外勤務手当による増

職員手当 706

706

（単位：千円）

制度改正に伴う
増減分
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